7

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 октября 2016 г.
	№
	105/750-2

г. Чита
О списках политических партий, на которые распространяется действие пунктов 4-7 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

В  соответствии  с пунктами 4-7, 10, статьи  351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19 октября 2016 года № 60/553-7 «О списке политических партий, на которые распространяется действие  пункта 3 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия Забайкальского края

п о с т а н о в л я е т:
1.
Определить список политических партий, на которые распространяется действие  пунктов  4,5 статьи 351 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение которыми (их региональными отделениями) кандидатов, списка кандидатов  считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края (приложение № 1).
2. Определить список политических партий, на которые распространяется действие пунктов  4,6 статьи  351  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение которыми (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями) кандидатов, списка кандидатов  считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей на выборах депутатов  представительных органов муниципальных образований  Забайкальского края (приложение № 2).
3. Установить, что на территории Забайкальского края не имеется  политических партий, на которые распространяется действие пункта 7 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

4.  Избирательным комиссиям, организующим выборы на территории Забайкальского края, при определении политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на соответствующих выборах считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей, руководствоваться настоящим постановлением и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19  октября 2016 года №  60/553-7.
5.
Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии Забайкальского края  от 22 мая 2014 года № 8/71-2  «О списках политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края и представительных органов муниципальных образований считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей».
6. Разместить списки политических партий, указанные в пунктах 1- 2 настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

7. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Забайкальского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
        Председатель

Избирательной комиссии

   Забайкальского края                                                                      С.В. Судакова

          Секретарь

Избирательной комиссии

  Забайкальского края                                                                 А.Л. Почиковская

Приложение № 1
к постановлению Избирательной

комиссии Забайкальского края

от 20 октября 2016 года № 105/750-2
Список политических партий,
на которые распространяется действие пунктов 4, 5

статьи 351 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение которыми (их региональными отделениями) кандидатов, списка кандидатов  считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование политической партии
	Основание включения политической партии в список

	1
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	пункт 4 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее ФЗ об основных гарантиях)(8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	2
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	3
	Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия России
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	4
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	5
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ»
	пункт 4 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее ФЗ об основных гарантиях)(8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	6
	Политическая партия «Российская экологическая партия «Зеленые»
	подпункт «а» пункта 5 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Совета муниципального района «Борзинский район»

	7
	Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ ДЕЛА»
	подпункт «а» пункта 5 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (18 сентября 2016 года - выборы депутатов Совета муниципального района «Ононский район»

Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Забайкальского края

от 20 октября 2016 года № 105/750-2

Список политических партий,

на которые распространяется действие пунктов 4, 6

статьи 351 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списка кандидатов  считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов  представительных органов местного самоуправления Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование политической партии
	Основание включения политической партии в список

	1
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	пункт 4 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее ФЗ об основных гарантиях)(8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	2
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	3
	Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия России
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	4
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ
	пункт 4 статьи 351  ФЗ об основных гарантиях  (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	5
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ»
	пункт 4 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва)

	6
	Политическая партия «Российская экологическая партия «Зеленые»
	подпункт «а» пункта 5 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (8 сентября 2013 года – выборы депутатов Совета муниципального района «Борзинский район»

	7
	Всероссийская политическая партия «Аграрная  партия России»
	подпункт «а» пункта 5 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (18 сентября 2016 года - выборы депутатов Совета муниципального района «Акшинский район»

	8
	Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ ДЕЛА»
	подпункт «а» пункта 5 статьи 351 ФЗ об основных гарантиях (18 сентября 2016 года - выборы депутатов Совета муниципального района «Ононский район»

_1149343364.doc
[image: image1.png]